
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164/802

 

Dodatek č. 2 k realizační smlouvě č. 36210 k nadlimitni veřejné zakázce na služby

s názvem „Rámcová dohoda pro lesnické činnosti na období roku 2019 - 2021 na území

NP a CHKO Šumava“ (dále jen „Realizační smlouva“)

uzavřené dle zákona Č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ze dne

17.9.2019

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vim erk

IČO: 00583171

DIČ: CZ 00583171

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Jindřich Morong

Volary 38451,

IČO: 73748498

 

(dále téžjako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 Realizační smlouvy (dále jen

„dodatek“)

Čl. I

Změny a doplnění smlouvy

1. Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „ZZVZ“) s odkazem na Čl. 5 Ostatní ujednání odst. 4) Realizační smlouvy se

Smluvní strany vzáj emnč dohodly na změně místa plnění, a to z důvodu:

str. lz 3



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA >

F 164/802

 

Objemyjednotlivých těžebních činností pro Lú8, byly V minitendiu nastaveny s ohledem na

více faktorů. Jedná o činnosti, které reagují na přírodní jevy„ které jsou už ze své podstaty

nahodilé a nedají se nikdy předem přesně určit, jedná se při plánování objemů jednotlivých

činností o kvalifikovaný odhad vycházející zejména:

1) z objemu těchto činností realizovaných v předešlém období a i z existence bezzásahových

území v okolí včetně rozsahu napadení stromů lýkožroutem smrkovým v těchto

bezzásahových územích .

2) potřeby zpracování těžeb nahodilých na většině ČR a s tím související nedostatek

dodavatelských kapacit. Zejména tzv. bezeškodnými technologiemi jakým jsou například

lanové systémy.

Míra nejistotyje zde vysoká — zatímco výši kůrovcových těžeb je možné do jisté míry

predikovat z výše kůrovcových těžeb realizovaných V minulém obdobi a i z množství

nezpracovaných kůrovcových stromů zejména v okolních územích ponechaných

samovolnému vývoji (bezzásahová uzemí), nikdy nelze odhadnout, zda v dané sezóně dojde k

větmé kalamitě. Dokud se na daném území vyskytují stromy smrku ztepilého potenciálně

ohrožené bořivými větry, nelze vyloučit vznik zlomů a vývratů atraktivních pro lýkožrouta

smrkového. S ohledem na výši těžby nahodilé V ekosystémech náchylných k poškození bylo

pro Lú 7 sestaven MT obsahující bezeškodné zpracování a přibližování pomocí lanových

systémů. Nasazením jiné technologie přibližování by mohlo dojít k nevratnému poškození

stávajících ekosystémů, což je z pohledu objednatele nepřijatelné.

Extrémně proměnlivé počasí roku 2021, a to jak z pohledu teplot, tak i z pohledu srážek mělo

za následek několik silných větrných bouří V měsících červen a červenec 2021. Tyto naléhavé

a objektivně nepředvídatelné události vyústily ve skutečnost„ že ÚPSS České Žleby utrpělo

značné škody na lesních ekosystémech napříč celým ÚP. Toto lze označit za situaci, kterou

zadavatel svým jednáním nezpůsobil a nemohl ji ani předvídat, neboť se jedná o přírodní

kalamitu. MT 36 210 obsahuje činnosti TČ 112 (těžba);TČ 122/2 a 5 (UKT a lanovka).

Prostřednictvím těchto činností, zejména bezeškodného přibližování pomocí lanových

systémů, bude objednatel realizovat bezodkladná opatření k odstranění a zmírnění následků

na postižených ekosystémech v rámci celého územního pracoviště.

Lanové dopravní zařízení se předpokládalo využít na zpracování kůrovcového dříví v oddělení 1 12 na

lesnickém úseku 07 Vltava. Objednatel mění místo plnění a zpracování polomového dříví ze dne

23.6.2021 bude probíhat v oddělení 141 na lesnickéin useku 08 Kamenná.

Důvodem nezpracování kůrovcove'ho dříví V oddělení 112 je změna zonace NP na základě Příkazu

ředitele č. 176, toto oddělení bylo zařazeno do dílčí plochy B (území bez zpracování nahodilých těžeb).

Čl. II.

Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají V platnosti a beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech splatností originálu, znichž jeden obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

str. 2 z 3



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164/802

 

3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smluvní strany uzavřely

tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne zajednostranně nevýhodných podmínek.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv

dle zákona C. 340/2015 Sb., o registru smluv, vostatních případech dnem podpisu

oprávněnými osobami smluvních stran.

v Českých Žlehcch dne 12.7.2021. v Českých Žlchcch dne 12.7.2021

 str. 3 23


